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СОСТАВ ПРОЕКТА  
ООО «Азимут-С» 

 

№ 
п/п 

 
Наименование 

№ 
томов 
листов 

Кол-во 
листов 

Инв 
№ 

Гриф 
секретности 

1 2 3 4 5 6 

Проект межевания территории 
Текстовые материалы 

 
 

1 

Том 1. Пояснительная записка к проекту 
межевания территории для размещения 
жилых дачных домов по адресу: 
Свердловская область, г. В.Пышма, СНТ 
«Черёмушки-5» (шифр 2019-01-ПМТ) 

 
 

1 кн. 

 
 

23 

 
 

— 

 
 

н/с 

Графические материалы 
2 Чертеж межевания территории М 1:1000 1 1 — н/с 

3 Схема зон с особыми условиями 
использования территории  1 1 — н/с 
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ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

Текстовая часть  
ООО «Азимут-С» 



 
1. Аннотация 

Проект межевания территории для размещения жилых дачных домов по 

на земельном участке с кад.ном. 66:36:3002001:196 по адресу: Свердловская 

область, г. В.Пышма, в районе Молебского болота, СНТ «Черёмушки-5» 

разработан на основе соответствующего проекта планировки территории 

(ООО «РУСБЛОК», 2018 г., шифр 2018-42-ПП) в соответствии с п. 6 ст. 41, 

ст. 41.1, ст. 43 Градостроительного кодекса РФ. 

Проектирование производится в границах земельного участка с 

кадастровым номером 66:36:3002001:196, в кадастровом квартале 

66:36:3002001. 

Проект межевания территории разработан в соответствии со следующими 

нормативными документами: 

– Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ; 

– Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ; 

– Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»; 

– Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости»; 

– Федеральным законом от 18.06.2001 г. № 78-ФЗ «О землеустройстве»; 

– Методическими рекомендациями по проведению землеустройства при 

образовании новый и упорядочении существующих объектов 

землеустройства (утв. Росземкадастром 17.02.2003 г.), ред. от 18.04.2003 г.; 

– СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка 

городов и сельских поселений» (актуализированная редакция СНиП 2.07.01- 

89*); 

– Генеральным планом городского округа  Верхняя Пышма; 

– Правилами землепользования и застройки на территории городского 

округа Верхняя Пышма с изменениями, утвержденными решением Думы 

городского округа Верхняя Пышма от 25.04.2013 г. № 61/2. 

При разработке проекта использованы сведения ЕГРН в виде 

кадастрового плана территории от 15.10.2018 г. № 66/ИСХ/18-667441. 
     Лист 
     

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 
2018-01-ПМТ 5 



 
2. Описание территории межевания 

 

Территория межевания расположена в городском округе Верхняя Пышма, 

в юго-западной части г. Верхняя Пышма, в кадастровом квартале 

66:36:3002001, в границах земельного участка с кадастровыми номерами 

66:36:3002001:196. На дату подготовки проекта территория межевания 

свободна от застройки. 

Сведения о расположенных на территории межевания земельных участках 

приведены в таблице 1. 

Таблица 1. Сведения о существующих земельных участках 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На территории городского округа Верхняя Пышма разработана 

документация по территориальному планированию и градостроительному 

зонированию, утверждены генеральный план, правила землепользования и 

застройки, градостроительные регламенты. 

Сведения о наличии в отношении территории проектирования 

документации по планировке территории отсутствуют. 

Согласно правилам землепользования и застройки, территория межевания 

расположена в границах территориальной зоны СХ-7(1). Утвержденным 

     Лист 
     

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 
2019-01-ПМТ 6 

 

Кадастровый 
номер 

Площадь, 
кв.м. 

Категория 
земель Вид разрешенного использования Адрес 

(местоположение) 
66:36:3002001:196 57205 Земли с/х 

назначения 
для ведения гражданами садоводства и 
огороднечества с правом размещения 
жилых строений. (не предназначенного 
для раздела на квартиры, пригодного для 
отдыха и проживания, высотой не выше 
трех 
надземных этажей) 

обл. Свердловская, 
городской округ 
Верхняя Пышма, в 
р-не Молебского 
болота 

 



 
градостроительным регламентом территориальная зона описывается 

следующим образом. 

«СХ-7(1). Зона ведения коллективного садоводства (территория 

потенциального строительства жилых домов усадебного типа) 

Зона коллективных садов, садовых и огородных земельных участков 

выделена для определения правового режима земельных участков, обеспечения 

правовых условий их использования для выращивания плодовых, ягодных, 

овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля, а 

также для отдыха. 

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры 

разрешенного строительства, реконструкции жилых дачных домов, если иное 

не предусмотрено документацией по планировке территории (проектами 

планировки территории и (или) проектами межевания территории): 

• минимальные и максимальные размеры земельных участков - от 600 кв. м 

до 2500 кв. м; 

• максимальный процент застройки - до 20%; 

• минимальный процент озеленения и благоустройства - 80 %; 

• минимальный отступ от границ земельных участков в целях определения 

мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений составляет 5 м  

(со стороны красной линии улицы или проезда), от боковых и задних границ 

земельных участков - 3 м; 

• количество этажей - до 3, максимальная высота строений – 13,6м; 

Размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, 

реконструкции иных объектов капитального строительства (за исключением 

жилых дачных домов), размещение которых допускается в территориальной 

зоне СХ-7(1), определяются документацией по планировке территории, а в 

случае отсутствия документации по планировке территории применяются 

следующие показатели: 

     Лист 
     

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 
2019-01-ПМТ 7 



 
• минимальный размер земельного участка должен обеспечивать 

использование данного земельного участка, а также расположенного на нем 

объекта капитального строительства. 

• максимальный процент застройки - до 80%; 

• минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения 

мест допустимого размещения объектов капитального строительства, 

определяются документацией по планировке территории (проектами 

планировок территории и проектами межевания территории). В случае 

отсутствия в документации по планировке территории указания о прохождении 

линии регулирования застройки либо отсутствия документации по планировке 

территории наружная грань объектов капитального строительства 

располагается по линии сложившейся застройки. В случае отсутствия линии 

сложившейся застройки наружная грань объектов капитального строительства 

располагается не менее чем в 5 м от передней границы земельного участка; 

• в случае осуществления строительства на основании ранее выданных 

градостроительного плана земельного участка и (или) разрешения на 

строительство применяются параметры разрешенного строительства, 

действующие на момент их выдачи. 

Дополнительно, если иное не предусмотрено документацией по 

планировке территории (проектом планировки территории и (или) проектом 

межевания территории), применяются следующие предельные параметры 

разрешенного строительства: 

1) к объектам спортивного назначения (за исключением плоскостных 

открытых спортивных сооружений):количество этажей - до 2; общая площадь - 

до 1000 кв. м; 

2)к магазинам: количество этажей - до 2; торговая площадь - до 1000 кв. м; 

3)к объектам амбулаторно-ветеринарного обслуживания: количество 

этажей – до 2;общая площадь - до 1000 кв. м; 

4) к объектам культурного развития: количество этажей - до 2;общая 

площадь - до 1500 кв. м.» 

     Лист 
     

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 
2019-01-ПМТ 8 



 
3. Градостроительные регламенты 

 

В соответствии с утвержденными правилами землепользования и 

застройки и градостроительными регламентами в отношении территориальной 

зоны СХ-7(1), в границах которой расположены территория межевания, 

предельные размеры земельных участков могут быть предусмотрены 

документацией по планировке территории. 

Таким образом, учитывая проектное решение по планировке территории, 

проектом межевания в границах территории проектирования 

предусматриваются следующие предельные размеры земельных участков: 

Для земельных участков, предназначенных для ведения дачного хозяйства: 

– минимальный размер земельного участка: 600 кв.м.; 

– максимальный размер земельного участка: не подлежит ограничению. 

Иные предусмотренные градостроительным регламентом параметры 

земельных участков, строительства и реконструкции объектов капительного 

строительства настоящим проектом не устанавливаются. 

 
4. Проектное решение по межеванию территории 

 

В соответствии со ст. 43 Градостроительного кодекса РФ, проект 

межевания территории разрабатывается в целях определения местоположения 

границ образуемых и изменяемых земельных участков. В соответствии с 

Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре 

недвижимости», местоположение границ земельного участка устанавливается 

посредством определения координат характерных точек таких границ. 

Согласно сведениям единого государственного реестра недвижимости, 

границы ранее образованных земельных участков в пределах территории 

межевания установлены в соответствии с действующим законодательством. 

Таким образом, проектом межевания не предусматривается уточнение границ 

существующих земельных участков. 

     Лист 
     

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 
2019-01-ПМТ 9 



 
Проектом межевания территории предусматривается образование новых 

земельных участков в пределах территории проектирования: предусмотрен 

раздел существующего в границах проектирования земельного участка с 

кадастровым номером 66:36:3002001:196 и образование из него 52 новых 

земельных участков. 

Параметры образуемых земельных участков установлены в соответствии с 

настоящей  проектной  документацией  и  действующими   правилами 

землепользования  и  застройки на территории  городского  округа 

Верхняя Пышма, координаты характерных точек границ образуемых 

земельных участков приведены в системе координат кадастрового учета – 

МСК-66, зона 1. Виды разрешенного использования  образуемых

 земельных  участков приняты в соответствии с правилами 

землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя 

Пышма и соответствуют основному и вспомогательному видам разрешенного 

использования исходных земельных участков, из которых производится 

образование новых земельных участков. Также в проекте для принятого вида 

разрешенного использования образуемых земельных участков дополнительно 

указан соответствующий ему код вида разрешенного использования по 

классификатору видов разрешенного использования земельных участков, 

утвержденному приказом Минэкономразвития РФ от 01.09.2014 г. № 540. 

Перечень образуемых земельных участков, их параметры и 

предусматриваемый проектом способ их образования приведены в таблице 2. 

Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков 

приведены в таблице 3. 

. 

     Лист 
     

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 
2019-01-ПМТ 10 



Таблица 2. Перечень образуемых земельных участков и их характеристики 
 

Вид разрешенного использования  

Обозна- 

чение 

 
 

Адрес (местоположение) 

 
Пло- 

щадь, 

кв.м. 

 
 

Категория земель  
Основной и вспомогательный по ПЗЗ 

Код по 
класси- 

фикатору 

 

Источник 

образования 

 
 

:196:ЗУ1 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений.  

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ2 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

 
:196:ЗУ3 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ4 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

871 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ5 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

892 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 



 
 
 

:196:ЗУ6 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ7 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

799 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ8 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ9 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ10 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ11 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

:196:ЗУ12 Свердловская обл., 800 Земли для ведения гражданами садоводства и 1.5 Участок 



 
  

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 сельскохозяйственного 

назначения 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ13 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

864 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ14 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

795 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ15 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ16 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ17 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

:196:ЗУ18 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 
800 

Земли 

сельскохозяйственного 
для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 

1.5 
Участок 

66:36:3002001:196 



 
 Молебского болота.  назначения строений.   

 
 

:196:ЗУ19 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ20 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ21 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ22 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ23 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
:196:ЗУ24 

Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
800 

Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 

огородничества с правом возведения жилых 

строений. 

 
1.5 

Участок 

66:36:3002001:196 



 
       

 
 

:196:ЗУ25 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ26 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

755 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ27 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

1006 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ28 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

716 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ29 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

680 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 
:196:ЗУ30 

Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

716 

Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
Участок 

66:36:3002001:196 



 
       

 
 

:196:ЗУ31 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

748 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ32 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

748 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ33 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

742 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ34 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

736 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ35 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

734 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ36 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

910 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 



 
 
 

:196:ЗУ37 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

784 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ38 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

825 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ39 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

817 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ40 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

811 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ41 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

780 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ42 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

811 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

:196:ЗУ43 Свердловская обл., 741 Земли для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

1.5 Участок 



 
  

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 сельскохозяйственного 

назначения 
  66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ44 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

931 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ45 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

891 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ46 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

860 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ47 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

829 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ48 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

740 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

:196:ЗУ49 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 
994 

Земли 

сельскохозяйственного 
для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

1.5 
Участок 

66:36:3002001:196 



 
 Молебского болота.  назначения    

 
 

:196:ЗУ50 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

800 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ51 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

827 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 

 
 

:196:ЗУ52 

 
Свердловская обл., 

ГО В.Пышма, в р-не 

Молебского болота. 

 
 

16059 

 
Земли    

сельскохозяйственного 

назначения 

для ведения гражданами садоводства и 
огородничества с правом возведения жилых 
строений. 

 
 

1.5 

 
 

Участок 

66:36:3002001:196 



 

 
Таблица 3. Координаты характерных точек границ образуемых земельных 

участков 

     Лист 
     

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 
2019-01-ПМТ 20 

 

Имя 
точки 

 
X 

 
Y 

 Имя 
точки 

 
X 

 
Y 

 Имя 
точки 

 
X 

 
Y 

1 404950,72 1529152,33 54 404677,86 1529322,85 107 404823,97 1529109,95 
2 404915,67 1529171,60 55 404715,09 1529346,04 108 404843,44 1529114,49 
3 404906,03 1529154,08 56 404675,19 1529342,67 109 404870,64 1529120,85 
4 404941,08 1529134,81 57 404721,69 1529356,23 110 404886,91 1529150,43 
5 404896,40 1529136,55 58 404683,14 1529374,20 111 404896,55 1529167,96 
6 404931,44 1529117,28 59 404672,23 1529364,70 112 404907,39 1529187,67 
7 404886,76 1529119,03 60 404738,53 1529422,41 113 404957,98 1529165,54 
8 404921,81 1529099,76 61 404755,95 1529409,19 114 404779,68 1529314,31 
9 404880,56 1529107,76 62 404777,90 1529456,68 115 404762,21 1529391,26 

10 404907,02 1529072,87 63 404779,12 1529445,01 116 404781,62 1529421,26 
11 404868,10 1529104,85 64 404731,42 1529337,21 117 404773,08 1529302,73 
12 404876,06 1529065,64 65 404764,20 1529341,86 
13 404848,63 1529100,30 66 404734,08 1529317,39 
14 404856,59 1529061,09 67 404768,64 1529322,29 
15 404829,16 1529095,76 68 404736,75 1529297,57 
16 404837,13 1529056,55 69 404775,53 1529291,95 
17 404809,69 1529091,21 70 404739,42 1529277,75 
18 404817,66 1529052,00 71 404776,59 1529283,02 
19 404790,22 1529086,66 72 404742,08 1529257,93 
20 404798,19 1529047,45 73 404778,96 1529263,16 
21 404770,76 1529082,11 74 404744,75 1529238,11 
22 404778,72 1529042,90 75 404781,32 1529243,30 
23 404751,29 1529077,57 76 404783,20 1529227,50 
24 404759,25 1529038,36 77 404783,69 1529223,43 
25 404731,81 1529073,02 78 404747,42 1529218,29 
26 404739,77 1529033,81 79 404786,08 1529203,31 
27 404712,08 1529068,41 80 404750,08 1529198,47 
28 404717,44 1529028,59 81 404813,04 1529206,94 
29 404710,08 1529083,34 82 404819,31 1529218,34 
30 404749,20 1529092,48 83 404805,95 1529240,81 
31 404746,79 1529110,43 84 404752,08 1529183,60 
32 404707,19 1529104,81 85 404757,61 1529142,52 
33 404744,12 1529130,25 86 404776,01 1529145,33 
34 404704,52 1529124,64 87 404777,38 1529145,54 
35 404741,46 1529150,07 88 404771,90 1529186,27 
36 404701,85 1529144,46 89 404795,78 1529148,35 
37 404738,79 1529169,89 90 404797,13 1529148,55 
38 404699,19 1529164,28 91 404791,69 1529188,93 
39 404736,13 1529189,72 92 404815,56 1529151,37 
40 404696,52 1529184,10 93 404816,89 1529151,57 
41 404733,46 1529209,54 94 404811,50 1529191,59 
42 404693,86 1529203,92 95 404835,34 1529154,39 
43 404730,79 1529229,36 96 404844,18 1529155,74 
44 404691,19 1529223,74 97 404822,54 1529193,08 
45 404728,12 1529249,18 98 404851,86 1529169,71 
46 404688,52 1529243,56 99 404859,50 1529183,60 
47 404725,46 1529269,00 100 404828,37 1529203,68 
48 404685,86 1529263,38 101 404861,50 1529187,23 
49 404722,79 1529288,82 102 404870,59 1529203,76 
50 404683,19 1529283,20 103 404836,59 1529218,63 
51 404720,13 1529308,64 104 404763,88 1529095,91 
52 404680,53 1529303,03 105 404785,04 1529100,85 
53 404717,46 1529328,46 

 

106 404804,51 1529105,40 

 

 



 
 

5. Красные линии 
 

В соответствии с проектом планировки территории, на основе которого 

разработан настоящий проект межевания, в границах проектирования 

устанавливаются красные линии, перечень характерных точек которых и их 

координаты приведены в таблице 4. 

Таблица 4. Координаты характерных точек красных линий 
 

Имя 
точки Х У  

Имя 
точки Х У  

Имя 
точки Х У 

1 404950,72 1529152,33  43 404730,79 1529229,36  80 404750,08 1529198,47 

2 404915,67 1529171,60  45 404728,12 1529249,18  81 404813,04 1529206,94 

3 404906,03 1529154,08  47 404725,46 1529269,00  82 404819,31 1529218,34 

5 404896,40 1529136,55  49 404722,79 1529288,82  83 404805,95 1529240,81 

7 404886,76 1529119,03  51 404720,13 1529308,64  84 404752,08 1529183,60 

9 404880,56 1529107,76  53 404717,46 1529328,46  85 404757,61 1529142,52 

11 404868,10 1529104,85  55 404715,09 1529346,04  88 404771,90 1529186,27 

13 404848,63 1529100,30  57 404721,69 1529356,23  91 404791,69 1529188,93 

15 404829,16 1529095,76  58 404683,14 1529374,20  94 404811,50 1529191,59 

17 404809,69 1529091,21  60 404738,53 1529422,41  97 404822,54 1529193,08 

19 404790,22 1529086,66  61 404755,95 1529409,19  100 404828,37 1529203,68 

21 404770,76 1529082,11  63 404779,12 1529445,01  103 404836,59 1529218,63 

23 404751,29 1529077,57  64 404731,42 1529337,21  104 404763,88 1529095,91 

25 404731,81 1529073,02  65 404764,20 1529341,86  105 404785,04 1529100,85 

27 404712,08 1529068,41  66 404734,08 1529317,39  106 404804,51 1529105,40 

29 404710,08 1529083,34  67 404768,64 1529322,29  107 404823,97 1529109,95 

30 404749,20 1529092,48  68 404736,75 1529297,57  108 404843,44 1529114,49 

31 404746,79 1529110,43  69 404775,53 1529291,95  109 404870,64 1529120,85 

33 404744,12 1529130,25  70 404739,42 1529277,75  110 404886,91 1529150,43 

35 404741,46 1529150,07  72 404742,08 1529257,93  111 404896,55 1529167,96 

37 404738,79 1529169,89  74 404744,75 1529238,11  112 404907,39 1529187,67 

39 404736,13 1529189,72  78 404747,42 1529218,29        

41 404733,46 1529209,54  79 404786,08 1529203,31         
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6. Зоны с особыми условиями использования территории 

 

В силу требований ст.56 Земельного кодекса РФ особые условия 

использования земельных участков и режим хозяйственной деятельности в 

охранных и санитарно-защитных зонах являются ограничениями прав на землю. 

В соответствии с проектом планировки, на основе которого разработан 

проект межевания, топографо-геодезическими материалами, в границах 

проектирования имеется воздушная линия электропередачи 10кВ. Охранная зона 

указанной ВЛ является, в соответствии с действующим законодательством, 

зоной с особыми условиями использования территории. Характеристики зоны 

приведены в таблице 5. 

Таблица 5. Характеристики зон с особыми условиями использования территории 
 

№ 
п/п Наименование ЗОУИТ Площадь, м2 

1 Охранная зона объектов электроснабжения 3994 
 

 
Координаты характерных точек границ зоны приведены в таблицы 6. 

Таблица 6. Координаты характерных точек границ ЗОУИТ 

 
Имя 
точки Х У 

1 404777,769 1529322,724 

2 404766,793 1529330,434 

3 404752,816 1529340,249 

4 404692,669 1529382,492 

5 404741,434 1529424,938 

6 404758,423 1529413,013 

7 404770,707 1529404,392 

8 404762,211 1529391,260 
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7. Заключение 

 

Настоящий проект межевания разработан на основе проекта планировки 

территории, в соответствии с положениями п. 6 ст. 41, ст. 41.1, ст. 43 

Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, правилами 

землепользования и застройки городского округа Верхняя Пышма и иными 

нормативными документами, сведениями Единого государственного реестра 

недвижимости. 

Проектом предусмотрен раздел существующего в границах проектирования 

земельного участка с кадастровым номером 66:36:3002001:196 и образование из 

него 52 новых земельных участков. 

Проектом межевания установлены координаты характерных точек границ 

образуемых земельных участков, а также характерных точек предусмотренных 

проектом планировки территории красных линий и зон с особыми условиями 

использования территории. 

Координаты характерных точек в проекте приведены в системе координат 

кадастрового учета: МСК-66, зона 1. 
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